



**INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



**Jasienica 31.12.2010 r.**

**Zakład Komunalny w Jasienicy**  
**Jednostka Realizująca Projekt**  
**Ul. Jasienica 159**  
**43-385 Jasienica**

**Do:**

**Uczestnicy Postępowania**

**ZK-4-2010**

**dotyczy:** udzielenia odpowiedzi na pytania co do treści SIWZ dla przetargu na pomoc techniczną dla działającej w strukturach Zakładu Komunalnego w Jasienicy Jednostki Realizującej Projekt pn.: „Kanalizacja sanitarna Gminy Jasienica w ramach ochrony zlewni zbiornika Goczałkowickiego” - nr POIS.01.01.00-00-37/08, zamówienie finansowane ze środków publicznych w tym ze środków Unii Europejskiej – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko”, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 29.12.2010 r.



Zamawiający w odpowiedzi wyjaśnia:

1.

**Pytanie:**

„Co Zamawiający rozumie przez „naruszenie w sposób rażący postanowień Umowy” (§6 ust. 4 pkt b Warunków umowy)?”

**Odpowiedź:**

Pojęcie „rażącego naruszenia postanowień umowy” ma charakter klauzuli generalnej, czyli zwrotu niedookreślonego. Nie da się stworzyć zamkniętego katalogu naruszeń postanowień niniejszej umowy, które będą miały taki charakter. Rażącym naruszeniem umowy na pewno będzie każde naruszenie jej postanowień, które wbrew woli Zamawiającego będzie w istotny sposób stało w sprzeczności z zapisami przedmiotowej umowy. Ewentualna konkretyzacja tego pojęcia może nastąpić w przypadku naruszenia postanowień umowy. Wtedy to, biorąc pod uwagę istotność naruszenia, Zamawiający określi czy jego zdaniem naruszenie jest z jego punktu widzenia rażące czy też nie. Przykładem rażącego naruszenia umowy może być sytuacja opisana w § 6 ust. 4 lit. a) Warunków Umowy tj. sytuacja, gdy Wykonawca lekceważy lub odmawia wykonania Poleceń Zamawiającego i pomimo wezwania Zamawiającego sytuacja taka trwa przez 14 dni od daty wezwania.

2.

**Pytanie:**

Co Zamawiający rozumie przez wadę w wykonanych usługach (§ 9 ust. 2 Warunków umowy)?

**Odpowiedź:**

Wadą w wykonanych usługach będzie wykonanie tychże usług niezgodnie z postanowieniami umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą, jak również niezgodnie z przepisami prawa lub zasadami najlepszej praktyki zawodowej.



3.

**Pytanie:**

Ile maksymalnie opinii przewiduje Zamawiający w trakcie trwania umowy (OPZ, punkt VII.2 Szczegółowe działania Wykonawcy – podpunkt a 4 tiret)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie określić ile maksymalnie opinii będzie koniecznych do sporządzenia w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

4.

**Pytanie:**

Jakie inne specyfikacje istotnych warunków zamówienia, poza zadaniem „Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni rzeki Jasieniczanka” które mają zostać opracowane przez Wykonawcę, Zamawiający przewiduje jako „konieczne dla realizacji Projektu” (OPZ, punkt VII.2 Szczegółowe działania Wykonawcy – podpunkt c, 2 tiret)?

**Odpowiedź:**

W chwili obecnej Zamawiający nie przewiduje opracowania innych Specyfikacji istotnych warunków zamówienia poza Specyfikacją przetargu na realizację zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni rzeki Jasieniczanka”. Jednakże, w przypadku, gdyby taka konieczność zaistniała w trakcie realizacji umowy przez Wykonawcę, będzie on w ramach przedmiotowej umowy zobowiązany do sporządzenia dodatkowych Specyfikacji.

5.

**Pytanie:**

Jak często Zamawiający przewiduje udział Wykonawcy w naradach koordynacyjnych oraz spotkaniach okresowych organizowanych przez Zamawiającego (OPZ, punkt VII.2 Szczegółowe działania Wykonawcy – podpunkt c, 6 tiret)?

**Odpowiedź:**



Zamawiający wymaga udziału Wykonawcy w naradach koordynacyjnych, radach technicznych oraz innych spotkaniach związanych z realizacją Projektu w miarę potrzeb Zamawiającego – każdorazowo na jego życzenie. Jeśli chodzi o cykliczne spotkania okresowe to w chwili obecnej Zamawiający przewiduje co miesięczne Rady budowy.

6.

**Pytanie:**

Proszę o doprecyzowanie miejsc wskazanych przez Zamawiającego, w których będą odbywać się konsultacje i doradztwo dla JRP (OPZ, punkt VII. 4 d)?

**Odpowiedź:**

Co do zasady konsultacje oraz doradztwo odbywać się będzie w siedzibie Zamawiającego lub w terenie na miejscu realizacji Projektu. Może zaistnieć również konieczność świadczenia usługi przez Wykonawcę w innych miejscach np. siedziba jednostek kontrolujących realizację Projektu itp. W związku z tym, iż wszystkich przypadków nie da się przewidzieć, Zamawiający zastrzegł sobie prawo konkretyzacji tychże miejsc.

Z poważaniem,

**p.o. DYREKTORA**  
**ZAKŁADU KOMUNALNEGO**  
  
**mgr Katarzyna Bulc Muszyńska**